
 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 599 DEL30/12/2015 
 
 
OGGETTO: Sistema “Unified Storage” aziendale – Delibera n. 496 del 06/08/2012 affidamento del servizio di 

noleggio operativo triennale di un sistema di Unified Storage Aziendale dal 01/10/2012 al 
30/09/2015 – Ampliamento sub N. 3/2015 BDG_S_04 - CIG: [4482490BC1]. 

 

 
 
 
 

 
Il Responsabile della U.O.C. 

Organizzazione - Sistemi Informativi 
 
 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate all’acquisizione di beni, servizi 

e lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di determinazione dirigenziale, approvati con deliberazione 
del Commissario Straordinario n.161 30/03/2011; 

VISTA la deliberazione n. 586 del 12.10.2009 del Direttore Generale della AOU Sassari con la quale vengono conferite 

le deleghe al Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di 
contratti entro il limite stabilito dal regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate 
all’acquisizione di beni, servizi e lavori; nonché per l’accesso e l'utilizzo del Sistema delle Convenzioni e dei relativi 
negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto dell'Amministrazione di appartenenza, per 
l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 
1999,n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

DATO ATTO che con Delibera n. 496 del 06/08/2012 è stato aggiudicata la RDO CONSIP N. 87698 del 19/07/2012, per 

l’affidamento del servizio di noleggio operativo triennale di un sistema di Unified Storage, costituito da due sistemi SAN 
della serie VNX del produttore EMC2, a fronte del quale è stato stipulato il contratto RDO CONSIP N. 87698 del 
19/07/2012 come integrato dall’Allegato A – “Condizioni particolari di fornitura”, con decorrenza 01/09/2015 fino al 

30/08/2015; 

DATTO ATTO a causa del ritardo nella consegna e messa in opera dei sistemi la decorrenza effettiva del contratto è 

stata dal 01/10/2012 fino al 30/09/2015, con slittamento di un mese in avanti nell’operatività del servizio; 

DATO ATTO che la sub N. 3/2015 suo conto  A508020101 “Canoni hardware e software - area sanitaria“ del BDG_S_04 

“Budget di Spesa dei Sistemi Informativi, è stata assunta sulla base della Delibera n. 496 del 06/08/2012 per assicurare 
N. 8 mesi di copertura del servizio 2015, mentre il servizio, a causa dello slittamento, si è protratto per N. 9 mesi e si 
rende pertanto necessario ampliare il valore della predetta sub N.3/2015 di € 6.339,6 al fine di assicurare la liquidazione 
dell’ultimo canone trimestrale del servizio; 

DATO ATTO che a fronte della maggior spesa per  € 6.339,6 nell’anno 2015 sono corrisposte minori spese in egual 

misura nel corso del 2012 ed il valore complessivo del contratto è rimasto immutato; 

DATO ATTO che per la spesa relativa risultano assegnate sul Budget del Servizio “Organizzazione - Sistemi Informativi” 
disponibilità finanziarie sul conto di costo A508020101 “Canoni hardware e software - area sanitaria“ del corrente 

esercizio economico; 

 

 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI AUMENTARE, il valore della sub N. 3/2015 sul conto  A508020101 “Canoni hardware e software - area sanitaria“ 

del BDG_S_04 “Budget di Spesa dei Sistemi Informativi, assunta sulla base della Delibera n. 496 del 06/08/2012, 
del valore di € 6.339,6, onde assicurare N. 9 mesi di copertura del servizio 2015 e poter procedere alla liquidazione 
dell’ultimo canone trimestrale del servizio; 

2. DI DARE ATTO che a fronte della maggior spesa per  € 6.339,6 nell’anno 2015 sono corrisposte minori spese in 

egual misura nel corso del 2012 ed il valore complessivo del contratto è rimasto immutato; 

3. DI DARE ATTO che per la spesa relativa risultano disponibili sul Budget del Servizio “Organizzazione - Sistemi 
Informativi” disponibilità finanziarie sul conto di costo A508020101 “Canoni hardware e software - area sanitaria“ del 

corrente esercizio economico; 

 

 
Il Responsabile della U.O.C.  

Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura          U.O.C.  Organizzazione -  Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
Estensore                   Dott.ssa Maria Gavina Simula   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.12.2015 per la 
durata di quindici giorni. 

 


